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1. HYRJE – Mandati i Koordinatorit Kombëtar për Luftimin e Krimit Ekonomik 

 

Pozita e Koordinatorit Kombëtar për Luftimin e Krimit Ekonomik është krijuar në bazë të një 

udhëzimi administrativ të lëshuar nga kryesuesi i Këshillit Prokurorial të Kosovës (KPK) me 27 

dhjetor 2013. Personi i emëruar për atë pozitë ka kompetenca dhe përgjegjësi për detyrat në vijim: 

1. Koordinimin e aktiviteteve për rritje të vetëdijesimit të të gjitha agjencioneve të përfaqësuara 

nga nënshkruesit e këtij memorandumi, përmes mediave publike dhe mënyrave tjera, për 

rreziqet  që shoqërohen me dështim dhe benefitet e suksesit të luftimit të krimeve që 

gjenerojnë dobi pasurore;  

2. Mbikëqyrjen e krijimit dhe implementimit të planeve të veprimit, të dizajnuara për të arritur 

dhe për të mirëmbajtur përputhjen me standardet ndërkombëtare kundër pastrimit të parasë; 

3. Koordinimin e reagimit kombëtar ndaj kërkesave të organizatave ndërkombëtare për zhvillim 

të ekzaminimeve ose vlerësimeve kundër pastrimit të parasë; 

4. Mbikëqyrjen e planifikimit dhe implementimit të programeve të trajnimit të përfshira në 

mandatin e Institutit kundër Krimit Ekonomik (IKE);  

5. Identifikimin e mundësive për përmirësim, praktika më të mira dhe procedura operuese që 

mund të përmirësojnë efikasitetin dhe efektivitetin e programit dhe komunikimin e kësaj 

informate tek autoritetet e përshtatshme;  

6. Grumbullimin dhe analizimin e informatave në lidhje me efikasitetin dhe efektivitetin e 

entiteteve të involvuara në luftimin e krimeve që gjenerojnë dobi pasurore dhe raportimin e 

këtyre informatave tek autoritetet e përshtatshme;  

7. Sigurimin e  mbështetjes administrative dhe funksionale për arritjen e objektivave të 

strategjive kombëtare për luftimin e pastrimit të parasë, financimit të terrorizmit dhe 

ekonomisë joformale;  

8. Rekomandimin e modifikimeve në strategji kombëtare ose legjislacion që do të përmirësonte 

përputhjen me standardet ndërkombëtare kundër pastrimit të parasë ose rritjen e efikasitetit 

apo efektivitetit të programit, 

9. Koordinatori Kombëtar do të monitorojë punën e të gjitha institucioneve relevante në R. e 

Kosovës lidhur me procesimin e rasteve që hyjnë në kuadër të kësaj rregulloreje dhe 

memorandumit të bashkëpunimit; 

10. Koordinatori Kombëtar do të monitorojë dhe do të përcjellë procedimin e rasteve nga 

institucioni në institucion; 

11. Koordinatori mund të propozojë udhëzime për institucionet në fjalë se si të përmirësojnë 

nivelin e performancës dhe raportimit. 
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12. Koordinatori Kombëtar ka rol të rëndësishëm në dokumentin e aprovuar nga KPK mbi 

“Procedurat Standarde të Veprimit për përzgjedhjen e shënjestrave të krimeve të rënda dhe 

bashkëpunimi ndërinstitucional”; 

13. Koordinatori Kombëtar po ashtu ka rol edhe në dokumentin tjetër strategjik të aprovuar nga 

Qeveria e R. së Kosovës “Strategjia Kombëtare e Republikës së Kosovës për parandalimin 

dhe luftimin e ekonomisë joformale, pastrimin e parave, financimin e terrorizmit dhe krimeve 

financiare 2014-2018”.  

Prokurori Shqipdon Fazliu, është caktuar nga KPK-ja për këtë pozitë. Ky raport do të bëjë të 

ditura aktivitetet e tij dhe të entiteteve të involvuara në tri shtyllat e programit të tij: parandalimi 

dhe detektimi, trajnimi dhe luftimi i krimit ekonomik. 

 

2. ANALIZA&SUKSESET 

 

Periudha e tremujorit të dytë e vitit 2021, prill – qershor, sjell rezultate më të mira në krahasim 

me periudhën e parë të këtij viti. Dhe kjo, veçanërisht sa i përket konfiskimit. Kështu tremujori 

i parë i vitit 2021 është raportuar me zero konfiskime. Ndërsa periudha e dytë raportuese e gjen 

sistemin e drejtësisë me konfiskim në së paku 4 raste të raportuara, me shifrën prej 680,356.56 

€ konfiskim final.  

 

Ndërsa në sferën e sekuestrimit shohim rezultate në vazhdimësi sepse edhe këtë tremujor të 

dytë janë raportuar raste me sekuestrim dhe shifrat e përgjithshme kapin vlerën prej 

6,694,099.62 €. Për dallim prej tremujorit të parë, edhe në sferën e sekuestrimit vërehen rritje 

të shifrave sepse në TM1 kemi pasur 1,677,848.30 € apo pothuajse përgjysmë më pak sesa 

TM2.  

 

Ajo që është pozitive është fakti se këtë tremujor kemi katër raste me konfiskim, ku janë të 

përfshira më shumë se një prokurori. Pra kemi PSRK-në që sjellë rezultatin më të mirë  të 

konfiskimit, e më pas edhe PTH Prishtina por edhe PTH Ferizaj me dy raste.  

 

 

RASTET E KONFISKIMIT: 

1. Kështu, rasti i parë evidentohet nën shifrat PP.II.nr.1349-4/2013 i datës 26.03.2015, për 

shkak të veprave penale të shmangies mashtruese nga taksat e importit dhe akcizës nga 

neni 298 paragrafi 1 nën paragrafi 2 i Kodit Doganor të Kosovës (prokurori i rastit që 



4 
 

ka ngritur aktakuën Veton Shabani ndërsa e ka përfaqësuar prokurori Avdullah 

Abedini). Në këtë rast kemi një të pandehur N. M.. ku fillimisht prokurori i rastit kishte 

arritur marrëveshje të fajësisë për shumën prej 250,000.00 €, e cila nuk ishte pranuar 

nga pala e dëmtuar – Dogana e Kosovës dhe pas kësaj rasti kishte shkuar në gjykim të 

rregullt. Pra, sikurse shihet pas një procesi gjyqësor maratonë, ky rast ka mundur të 

përfundohet vetëm 6 vite pas ngritjes së aktakuzës. Gjatë procesit gjyqësor, ekspertiza 

ka konstatuar se dobia pasurore të cilën e kishte pasur i pandehuri kap shumën prej 

130,618.52 € dhe me aktgjykim është urdhëruar që dobia pasurore e fituar 

kundërligjshëm të kthehet tek e dëmtuara – Dogana e Kosovës. Vlen të theksohet se në 

këtë rast ka pasur asete të ngrira dhe lokalet afariste të propozuara për konfiskim janë 

zëvendësuar me garancionin për sigurimin e ekzekutimit të lëshuar nga kompania e 

sigurimit. 

Në gjykatë evidentohet rasti nën shifrat e Gjykatës Themelore në Ferizaj – 

Departamenti i Përgjithshëm – dega në Kaçanik, P.nr.131/2015 i datës 24.12.2019  dhe 

numri SMIL 2018:039071. 

Me dt. 08.04.2021, Gjykata e Apelit me aktgjykimin PA1.nr.306/2020 ka lënë në fuqi 

aktgjykimin e shkallës së parë sa i përket konfiskimit ndërsa ka ndryshuar aktgjykimin 

vetëm sa i përket vendimit mbi dënimin, ashtu që i shqipton të pandehurit dënim me 

gjobë në shumë prej 8,000.00 € i cili dënim duhet të paguhet brenda 1 viti pas 

plotqfuqishëmrisë së aktgjykimit ndërsa dënimin e kushtëzuar me burgim të shqiptuar 

në kohëzgjatje prej 1 viti i cili dënim nuk do të ekzekutohet nësë ne afatin e verifikimit 

prej 2 vitesh nuk kryen vepër tjetër penale, e ka lënë në fuqi. 

 

2. Ndërsa rasti i dytë ka të bëjë me aktakuzën e ngritur nga PSRK, nën shifrat 

PPS.nr.05/2021 e datës 12.02.2021 (aktakuza është ngritur nga  tashmë i ndjeri 

prokurori Enver Krasniqi dhe është përfaqësuar nga prokurori Valdet Gashi), ku është 

ngritur aktakuzë kundër një të pandehuri, B. A. (njëkohësisht edhe ndaj personit 

juridik), shtetas i Republikës së Kosovës, Turqisë dhe Shqipërisë, për shkak të veprës 

penale disponimi dhe ndërrimi i mallit pa autorizim nga neni 29 i Ligjit nr. 03/L-244 

për Rezerva Shtetërore të Mallrave.  

 

Është arritur marrëveshje e fajësisë me dt. 12.02.2021.  

 

Gjykata Themelore e Prishtinës, Departamenti Special ka shpallur aktgjykimin fajësues 

PKR.nr.4/21 të datës 19.02.2021, ku i pandehuri dënohet me burgim me kusht prej 1 
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viti i cili dënim nuk do të ekzekutohet nëse në afat prej 2 viteve nga dita e 

plotëfuqishmërisë së këtij aktgjykimi, i pandehuri nuk kryen vepër tjetër penale ndërsa 

personit juridik U.F. i shiqpton dënim me gjobë në shumë prej 5,000.00 €, të cilin dënim 

i pandehuri do ta paguajë brenda fatit prej 15 ditësh e jo më gjatë se 3 muaj pasi që 

aktgjykimi merr formën e prerë.  

 

Në këtë rast i pandehuri ka krijuar dobi pasurore në shumën prej 529,181.10 €, ashtu 

që paraprakisht kishte nënshkruar kontratën me Ministrinë e Tregtisë dhe Industrisë për 

“Shërbimet e deponimit si rezervë shtetërore” dhe gjatë pranim dorëzimit të grurit është 

dashur të dorëzojë sasinë prej 4,673.8 ton (katërmijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre 

ton e tetëqind kilogram) por ka dorëzuar vetëm sasinë  2,153,890 ton ndërsa pa 

autorizim kishte disponuar e me këtë edhe kishte krijuar dobi pasurore për vete, sasinë 

prej 2,519.910 ton grurë (dymijë e pesëqind e nëntëmbëdhjetë ton e nëntëqind e dhjetë 

kilogram). E gjithë kjo sasi gruri korrespondon me dobi pasurore prej 529,181.10 €. 

 

I pandehuri ka paguar shumën prej 529,181.10 € në llogarinë e Thesarit të Republikës 

së Kosovës, si pasojë e faktit se është iniciuar ndjekja penale dhe është arritur 

marrëveshja e fajësisë dhe buxheti i Thesarit të Kosovës ka pranuar shumën në fjalë.  

 

Në gjykatë rasti evidentohet nën shifrat e Gjykatës Themelore në Prishtinë - 

PKR.nr.4/2021 i datës 19.02.2021  dhe numri SMIL 2021:007292. 

 

3. Rasti i tretë ka të bëjë me aktakuzën e ngritur nga PTH në Ferizaj, Departamenti i 

Krimeve të Rënda, nën shifrat PP/I.nr.35/2020 e datës 17.08.2020 (aktakuza është 

ngritur nga prokurori Rasim Maloku), ku është ngritur aktakuzë kundër një të 

pandehuri, L. B. për shkak të veprës penale kontrabandimi i mallrave nga neni 311 

paragrafi 3 lidhur me nenin 31 të KPRK-së.   

 

Është arritur marrëveshje e fajësisë me dt. 16.07.2020.  

 

Gjykata Themelore e Ferizajt, Departamenti për Krime të Rënda ka shpallur 

aktgjykimin fajësues PKR.nr.117/20 të datës 26.03.2021, ku i pandehuri dënohet me 

burgim efektiv në kohëzgjatje prej 173 ditëve. 

 

Poashtu ka konfiskuar në bazë të nenit 284 të KPP-së edhe shumën prej 4,650.00 €.  
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Rasti ka të bëj me kontrabandimin e mallrave – barnave.  

 

Në gjykatë rast evidentohet nën shifrat e Gjykatës Themelore në Ferizaj - 

PKR.nr.117/2020 i datës 26.03.2021  dhe numri SMIL 2020:023097. 

 

4. Ndërsa rasti i katërt ka të bëjë me aktakuzën e ngritur nga PTH në Prishtinë, 

Departamenti i Krimeve të Rënda, nën shifrat PP.nr.15/2020 e datës 06.10.2020 

(aktakuza është ngritur nga prokurorja Besa Limani), ku është ngritur aktakuzë kundër 

13 të pandehurve, L.L. etj. për shkak të veprës penale, blerja, posedimi, shpërndarja 

dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve dhe substancave psikotrope dhe analoge nga 

neni 267 paragrafi 2 lidhur me nenin 275 paragrafi 1 nën paragrafi 1.1 i KPRK-së  si 

dhe kundër 2 ta pandehurve, secili veç e veç, mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve nga neni 366.1 të KPRK-së.  

 

Gjykata Themelore e Prishtinës, me aktgjykimin PKR.nr.909/2020 i datës 30.12.2020 

ka marrë aktgjykimin fajësues ku të pandehurve u ka shqiptuar dënime me gjobë dhe 

burgim. Dënimet variojnë nga ato me gjobë prej 2,000.00 € e dënime me burgim prej 

2.6 viteve. 

 

Ndërsa poashtu ka konfiskuar edhe: 

- 1 veturë e tipit BMW,  2 telefon Iphone X, 1 peshore elektrike 

- 1 veturë e tipit Audi A8, 1 peshore lektrike, 1 telefon Iphone X, 

- 1 Iphone XI, 

- 1 telefon Samsung 20S si dhe shumën prej 660 €, 

- 1 veturë e tipit BMW, 1 telefon Iphone X dhe para në shumë prej 270 €. 

 

          Gjykata e Apelit ka marrë aktgjykimin PAKR.nr. 97/2021 të datës 30.03.2021 me të 

cilën ka refuzuar ankesat e palëve dhe ka lënë në fuqi aktgjykimin e shkallës së parë. 

 

 

Ajo që bie në sy tek të rasti  i PTh Ferizajt, është se rasti ka marrë kohë të gjatë për tu zgjidhur 

apo më shumë se 6 vite dhe se marrëveshja iniciale e pranimit të fajësisë ka qenë më e 

favorshme sesa ajo e shqiptuar me aktgjykim nga ana e gjykatës. 
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Ndërsa rastet nen shifrat 2 dhe 3 kanë përfunduar relativisht shpejtë, meqenëse shihet se rastet 

i takojnë vitit 2020 dhe 2021. Mirëpo meqenëse ka pasur marrëveshje të fajësisë, edhe 

procedura është zhvilluar shumë më shpejtë, që tregon edhe njëherë për përfitimet e mëdha 

nëse prokuroritë aplikojnë shumë më shpesh marrëveshjet e fajësisë.   

 

Ajo që bie në sy është fakti se këtë 6 mujor në përgjithësi ka pasur konfiskime të 

herëpashershme, qoftë nga PSRK, qoftë nga PTH Prishtina apo edhe nga PTh Ferizaj dhe gëzon 

fakti që kemi më shumë se një prokurori që kanë rezultate përfundimtare në konfiskim.  

 

Natyrisht se shuma prej 680,356.56 € paraqet një progres ngase bëhet fjalë edhe për katër raste 

të raportuara me konfiskim. Mirëpo në asnjë rast kjo nuk duhet të shikohet si vetkënaqësi sepse 

ende shifrat e konfiskimit janë shumë të ulëta dhe në disproporcion me ato të sekuestrimit dhe 

ngrirjes dhe ende është shumë pak në krahasim me objektivat reale që do të duhej të 

plotësoheshin.  

 

Andaj pavarësisht shifrave të sekuestrimit dhe konfiskimit të ndodhur në 6 mujorin e vitit 2021, 

megjithatë është po ashtu evidente se një gjë e tillë është e pamjaftueshme dhe se shifrat e 

konfiskimit duhet të rriten ndjeshëm. 

 

Ajo që mund të veçojmë si pozitive gjatë kësaj periudhe tremujore është fakti se konfiskimet, 

ngrirjet dhe sekuestrimet kanë ndodhur për vepra të ndryshme penale, duke përfshirë vepra 

penale kundër korrupsionit (keqpërdorimi i pozitës zyrtare, dhënie ryshfeti), krimeve 

ekonomike (ndër tjera edhe për shpëlarjen e parave), veprat penale kundër narkotikëve, armëve, 

rrëmbim, detyrimi, vjedhja e pyllit, vrasje të rëndë, grabitje, falsifikimi i dokumentit, 

keqpërdorimi dhe mashtrimi në prokurim publik, organizimi i skemave piramidale dhe bizhozit 

të paligjshëm, pjesëmarrje dhe organizim i grupit kriminal të organizuar, etj. madje për veprat 

penale për të cilat ka ndodhur konfiskimi ka edhe vepra penale nga Kodi Doganor dhe ai i Ligjit 

nr. 03/L-244 për Rezerva Shtetërore të Mallrave.  

 

Më pas është edhe një fakt tjetër pozitiv që tregohet përmes faktit se 62 prokurorë (50 prokurorë 

janë përfshirë në sekuestrim apo ngrirje në TM1) janë përfshirë në sekuestrim apo ngrirje të 

pasurisë në raste të ndryshme.    

 

--Trendi i zgjidhjes së rasteve të krimeve ekonomike në raport me ato të pranuara gjatë 

tremujorit të dytë të vitit 2021 është negativ. Kështu të dhënat statistikore dëshmojnë se këtë 
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tremujor janë pranuar gjithsej 130 raste të reja me 167 persona ndërsa që janë zgjidhur 117 

raste me 142 persona (në TM1 kemi pasur trend pozitiv kur janë pranuar 129 raste të reja me 

164 persona ndërsa ishin zgjidhur 142 raste me 204 persona). Edhe më saktë, duke përdorur 

përqindjen, del se prokuroritë kanë zgjidhur 90% të rasteve të pranuara dhe 85% të rasteve me 

persona gjatë TM2 të vitit 2021.  

 

-Më tutje, përderisa jemi ende te kjo çështje, është interesante të shihet se nga totali prej 142 

rasteve të zgjidhura me persona në TM2 (në TM1 kemi pasur poashtu 142 rastesh të zgjidhura), 

prokuroritë themelore dhe PSRK, së bashku, kanë vendosur të ngrisin aktakuza kundër 89 

personave (në TM1 kane qenë 145 persona), apo në 62.67% (në TM1 kane qenë në 70%), 

ndërsa kanë vendosur të pushojnë hetimet kundër 24 personave apo në 16.90% të tyre si dhe 

kanë hedhur kallëzimet penale kundër 29 personave apo në 20.42% të tyre. Si dhe janë zgjidhur 

në mënyrë tjetër në 3 raste. 

 

- Te vepra penale e shpëlarjes së parave në TM2 të vitit 2021 kemi pasur 3 kallëzime penale të 

reja të pranuara kundër 7 personave (në TM1 kemi pasur 1 kallëzim penal të pranuar kundër 4 

personave) ndërsa që janë zgjidhur 0 raste me 0 persona (në TM1 kemi pasur rastin kur kundër 

2 personave ka pasur pushim të hetimit ndërsa kundër 4 personave tjerë ka pasur aktakuzë pas 

zhvillimit të hetimeve). Pra sikur që vërehet, PSRK ka zgjidhur më pak raste se sa janë pranuar 

sa u përket kallëzimeve penale, si me raste ashtu edhe me persona që është e kundërta e TM1 

kur kemi pasur më shumë raste të zgjidhura sesa të pranuara.  

 

-Ndërsa kur jemi te vendimet e gjykatave paraqitet një situatë pozitive ngase kemi 41 vendime 

nga ana e gjykatës. Nga numri prej 41 personave, gjykatat kanë marrë 36 aktgjykime fajësuese 

kundër 36 personave, në 2 raste është hedhur aktakuza para shqyrtimit gjyqësor dhe në 3 raste 

është refuzuar aktakuza (në TM1 kemi pasur këtë situatë: 30 vendime kur të akuzuarit janë 

shpallur fajtorë, në 1 rast është hedhur aktakuza para shqyrtimit gjyqësor, në 1 rast i akuzuari 

është liruar nga aktakuza ndërsa në 2 raste është refuzuar aktakuza). Pra nga totali prej 41 

vendimeve për persona, në 87% të tyre gjykatat kanë shpallur personat fajtor sipas aktakuzave 

kurse në 4.87% të rasteve janë hedhur aktakuzat para shqyrtimit gjyqësor dhe në 7.31% është 

refuzuar aktakuza.  

 

-Tek rastet e evidentuara si INFORMATA apo PPN-të, në TM2 të vitit 2021 janë pranuar 13 

raste kundër 16 personave ndërsa janë zgjidhur 39 raste kundër 53 personave.  
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3. KONSTATIMET 

Periudha që përfshin gjysmën e vitit 2021 paraqet një tablo me një progres relativ. Këtë e 

pasqyron fakti se ka katër raste me konfiskim final, me shumën prej 680,356.56 €. Ndërsa 

shuma e sekuestrimeve apo ngrirjeve  në TM2 kap vlerat e 6,694,099.62 € (+1,677.848.30 € ne 

TM1 = 8,371,947 €). 

 

Pavarësisht progresit evident me këto katër raste me konfiskim, situata ende është larg të 

quajturit progres i mjaftueshëm ngase përpos shifrave të ulëta të konfiskimit, ka pak ose thuajse 

aspak progres në zbatimin e LKZK-së, që është ligji më i fuqishëm sa i përket konfiskimit. 

 

4. LIGJI MBI KOMPETENCAT E ZGJERUARA TË KONFISKIMIT 

 

LKZK e re ka hyrë në fuqi në janar të vitit 2019. Çdo aktgjykim që merret pas datës së hyrjes 

në fuqi, ka mundësi që LKZK e re të aplikohet dhe kjo paraqet një mundësi të mirë për sistemin 

gjyqësor të vendit që shifrat e konfiskimeve t’i rrisë duke shfrytëzuar këtë ligj që është shumë 

më i fuqishëm se sa ai i kaluari.  

Prokurori i Shtetit në mars të vitit 2020 ka iniciuar një rast nga LKZK e re (PPS.nr.54/2014). 

Ky rast është iniciuar nga PSRK. Rasti ka të bëjë me veprat penale si: krimi i organizuar, 

shpëlarja e parave dhe shmangia nga tatimet. Edhe pse ka kaluar  më shumë se 1 vit e 5 muaj 

nga paraqitja e kërkesës, as sot e kësaj dite gjykata nuk ka caktuar ndonjë seancë për këtë rast.  

 

Ne kemi identifikuar edhe disa raste potenciale, apo deri më tani janë identifikuar 10 raste të 

tilla. 5 raste të tilla janë identifikuar në PSRK kurse 2 raste tjera në PTH Prishtinë si dhe 3 raste 

janë identifikuar në PTH në Pejë. Më tutje është në diskrecionin e prokurorëve të vendosin 

nëse ka arsye dhe bazë ligjore për të vazhduar me konfiskimin e zgjeruar, gjithmonë nëse ka 

aktgjykim dënues. Mirëpo një rol të konsiderueshëm duhet ta kryejnë edhe kryeprokurorët dhe 

vetë KPK përmes mekanizmit të llogaridhënies. 

 

Ndërsa kemi edhe 4 raste në proces e sipër, ku nga këto kemi 3 raste sipas ish LKZK-së dhe 1 

rast e kemi sipas LKZK-së së re. 
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Moszbatimi i LKZK-së është një e metë serioze e sistemit të drejtësisë, dhe posaçërisht e 

sistemit prokurorial. Një gjë e tillë ka të ngjarë të vë Kosovën në tehun e kritikës sepse edhe 

pas kalimit të kohës prej 2.6 viteve pas hyrjes në fuqi të këtij ligji, zbatimi i saj është larg, 

shumë larg nga sa do të ishte e dëshirueshme të ishte në realitet. 

 

TË REJAT: PSRK ka raportuar se rasti PPS.nr. 49/15 ende nuk ka marrë formën e prerë sepse 

pritet vendimi nga Gjykata Supreme sipas ankesave të të akuzuarve. 

Ndërsa në rastin PPr.nr. 23/17, ku janë 4 të akuzuar, ka sekuestrim të armëve dhe një veture. 

 

RAPORT TREMUJOR 

tetor – dhjetor 2020  

 

5. BANKA QENDRORE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

Legjislacioni: 

Divizioni është aktiv ne takimet e grupit punues për koncept dokument për plotësim ndryshim 

të ligjit PP/FT, është finalizu udhëzimi për formularin e prejardhjes së fondeve në këtë periudhë 

edhe nga ana juridike dhe është aprovuar në bord. 

Kemi mbajtur takim virtual të komitetit drejtues të Projektit PECK III. 

 

Operacionet: 

 

Banka Qendrore e Kosovës gjatë kësaj periudhe raportuese ka kryer 2 inspektime/ekzaminime  

në fushën PP/FT nga distanca në institucionet financiare si në vijim: 

 

 

1. Banka (BKT)” Banka Kombëtare Tregtare”. 

2. Institucionin mikrofinanciar “Finca” 

 

Bashkëpunimi dhe trajnimet: 

Kemi marre pjesë në organizimin online të Lansimit të Vlerësimit të Riskut Kombëtar të 

Kosovës për Pastrim të Parave dhe Financim të Terrorizmit. 
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6. NJËSIA E INTELIGJENCËS FINANCIARE 

 

Sipas mandatit të vet ligjor misioni i Njësisë për Inteligjencën Financiare të Kosovës (NjIF-K) 

është të udhëheqë përpjekjet e qeverisë për përmirësimin e parandalimit dhe luftimit të 

pastrimit të parasë dhe financimit të terrorizmit në nivel kombëtar. Funksionimi i duhur i 

sistemit si tërësi, përmes bashkëpunimit të ngushtë institucional dhe aktiviteteve të Njësisë për 

Inteligjencë Financiare është objektiva kryesore e NjIF-K. 

Qëllimi strategjik i NjIF-K është të sigurojë një regjim efikas për parandalimin dhe zbulimin e 

pastrimit të parasë dhe financimit të terrorizmit në Kosovë duke zhvilluar proceset e veta të 

brendshme dhe metodat e punës të orientuara kah performanca, korniza ligjore dhe 

bashkëpunimin me partnerët kombëtar dhe ndërkombëtar. Prioritetet Strategjike dhe objektivat 

e planit të performancës së NjIF-K në nivel institucional rezultojnë prej planeve të veprimit të 

strategjive kombëtare, vlerësimit të rreziqeve kombëtare dhe sektoriale, vlerësimit të 

gjithmbarshëm të vendit në fushën e PPP/LFT, programit të qeverisë, PKZMSA, ERA, buxhetit 

dhe raporteve dhe dokumentave tjerë që janë në interes për NJIF-K. 

Me qëllim të fuqizimit të vlerësimit të rrezikut, menaxhimit të rrezikut dhe kornizës strategjike 

të PPP/LFT janë ndërmarrë dhe zhvilluar veprimet vijuese: 

 Më 10 qershor 2021 është organizuar një konference online në të cilën është bërë 

lansimi i Vlerësimit të Riskut Kombëtar të Pastrimit të Parave dhe Financimit të 

Terrorizmit të Kosovës. Ngjarja kishte për qëllim të paraqiste gjetjet për herë të parë të 

Vlerësimit Kombëtar të Riskut të Pastrimit të Parave dhe Financimit të Terrorizmit, 

miratuar nga Qeveria në dhjetor 2020, për agjencitë e zbatimit të ligjit nga prokuroria, 

policia, Administrata Tatimore, Dogana,  pastaj BQK dhe sektorin privat. Përfaqësues 

nga Njësitë e Inteligjencës Financiare në Shqipëri, Bullgari, Maqedoninë e Veriut, 

Turqi dhe Slloveninë ndanë komentet e tyre mbi Vlerësimin e Kosovës dhe 

eksperiencen e tyre gjate vleresimeve ne secilin nga keto vende te regjionit. 

 Në këtë periudhë, grupi i ngushtë punues i caktuar nga CoE për Vlerësim të Rrezikut 

specifik për financim të terrorizmit përmes sektorit të OJQ-ve ka vazhduar me 

mbeldhjen dhe grumbullimin e të dhënave për vlerësimin e rrezikut në sektorin e OJQ-

ve.  

 Gjatë periudhës raportuese, është hartuar plani i veprimit për zbatimin e Vlerësimit të 

Riskut Kombëtar 2021-2025. 

Me qëllim të forcimit të legjislacionit kombëtar për PPP/LFT janë ndërmarrë dhe zhvilluar 

veprimet vijuese: 

 Pas inicimit të zhvillimit të legjislacionit për regjistrin kombëtar të pronësisë përfituese, 

MTI/ARBK-në në mbështetje të NJIF-K dhe GIZ ka filluar me hartimin e koncept 

dokumentit. 

Për të arritur objektivat në fuqizimin e strukturës së përgjithshme të kornizës mbikëqyrëse dhe 

masat parandaluese janë ndërmarrë aktivitetet vijuese: 

 Gjatë periudhës raportuese janë zhvilluar pesë (5) inspektime të pajtueshmërisë: tri (3) 

inspektime me fushveprim të kufizuar dhe dy (2) inspektime pasuese. 

 Me 07.06.2021 NJIF-K në mbështetje të UNDP kanë organizuar uebinarin "Skemat e 

Pastrimit të Parave me Monedha Virtuale". Uebinari ka eksploruar trendet e reja të 

skemave për pastrim të parave që përfshijnë monedhat virtuale dhe kriptomonedhat, 

dhe si të identifikohet sa më mirë veprimtaria e dyshimtë kriminale si nga zbatuesit e 
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ligjit/rregullatorët financiarë dhe pajtueshmëria e sektorit privat dhe profesionistët 

kundër pastrimit të parave. Pjesëmarrës të gjithë përfaqësuesit e bankave private të 

Kosovës dhe subjekteve të tjera raportuese të sektorit privat, të agjencive të zbatimit të 

ligjit që merren me hetimet e krimit financiar, të Njësisë për Inteligjencë Financiare, të 

Administratave Tatimore dhe Doganore, dhe të Bankës Qendrore. 

 Janë mbajtur takime me subjektet raportuese. 

 Tipologjitë e Financimit të Terrorizmit janë zhvilluar. 

Për të përmirësuar aftësitë e brendshme të NjIF-it për operativë dhe analiza janë zhvilluar 

aktivitetet si në vijim: 

 Nën mbështetjen e UNDP dhe PECK është kompletuar draft Udhëzuesi për Analizë 

Strategjike. Janë mbajtur trajnimet e veçanta për zbatimin e udhëzuesit.  

 Gjate periudhes raportuese, NJIF-K ka lëshuar 25 urdhra për ngrirje te llogarive bankare 

në vlerë totale prej 3,716,816 Euro. 

 NJIF-K ka pranuar 10 informata kthyese nga ATK. 

Zhvillimi dhe aplikimi i qasjes proaktive ndaj bashkëpunimit ndërkombëtar ka përfshirë disa 

aktivitete të zhvilluara në këtë periudhë: 

 Gjatë kësaj periudhe janë shkëmbyer me homologët e huaj 32 informacione të 

inteligjencës financiare, 

 NJIF-K ka marre pjese ne pesë takime te grupeve punuese te Egmont: HoFIU Webinar 

(dt.6-8.07.2021), Membership, Support and Compliance Working Group Meeting 

(dt.30.06.2021), Egmont Group meetings - IEWG Virtual meetings (dt.28-29.06.2021), 

Egmont Group meetings -TATWG Virtual meetings (28.06.2021), Egmont Group 

meetings - PPWG Virtual meetings (02.07.2021), Best Egmont Case Award (BECA) 

Book II, Europa II ne kuader te Egmont Group. 

 NJIF-K është në proces të nënshkrimit të dy MoU me dy njesi homologe të huaja. 

Ngritja e kapaciteteve profesionale të stafit të NJIF-K është bërë kryesisht përmes pjesmarrjes 

në aktivitete të trajnimeve dhe kurseve vendore dhe ndërkombëtare ku më kryesoret janë: 

- Dt.28-29.04.2021 - goAML – International User Group Meeting (FIU Luxemburg) 

- Dt.17-21.05.2021 - Investigation, prosecution and return of assets related to money 

laundering and illicit financial flows (GIZ) 

- Dt.07.06.2021 - Cryptocurrencies money laundering schemes (UNDP) 

- Dt.10.06.2021 - Nonprofil organizations and risk assessment-engagement and lessons 

learned for effective impkementation (European Center for not-for-profil law). 

- Dt.13-15.06.2021 - Free Movement of Capital. 

 

 

 

7.  POLICIA E KOSOVËS 

 

Policia e Kosovës ka raportuar se gjatë këtij tremujori të dytë ka pasur këto aktivitete të 

trajnimit: 
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2021 Trajnim Anti Korrupsion Online 
Ambasada 
Amerikane& ILEA 

5 

2021 Trajnim Hetimi Finaciar Paralel Online 
Programi Global i 
GIZ-it 

3 

2021 

Trajnim i avancuar Hetimi ndjekja 
penale dhe kthimi i pasurive ne 
lidhje me pastrimin e parave te 
paligjshme finaciare 

Hotel "Sirius" 
ne Prsihtinë 

Programi Global 
Luftimi i Rrjedhave 
të Paligjshme 
Financiare në GIZ 

3 

2021 
Trajnim i avancuar parandalimin, 
trajtimin e evazionit fiskal dhe 
zvogëlimin e ekonomisë in formale 

Hotel Emerald 
ne Prishtine  

OSBE 8 

2021 
Trajnim i avancuar për luftimin e 
financimit të terrorizmit 

Hotel Sirius 
Prishtine 

OSBE 8 

2021 Trajnim i korrupsionit publik Online ILEA 3 

2021 Trajnim -Kontabiliteti menaxherial  
Hotel "Sirus" 
ne Prishtinë 

SHGPK-INL 
Ambasada 
Amerikane 

16 

2021 
Trajnim për qarkullimin e parasë 
Kesh 

Online GIZ 2 

2021 
Trajnim-Lufta kundër korrupsionit 
dhe krimit ekonomik 

Online 

Shkolla 
Nderkombetare e 
studimeve te 
avancuara në Itali 

1 

2021 
Forum Rajonal Anti korrupsionit  
dhe udhërrëfyesi paligjshëm 
financave 

Ohër UNDOC 1 

2021 
Punëtori për Luftimin e veprave 
penale te korrupsionit 

Prishtine OSBE 15 

2021 
Seminar Luftimi i financimit te 
terrorizmit 

Online 
Ambasada 
Franceze 

2 

2021 
Takim Parandalimi dhe luftimi i 
korrupsionit 

Hotel Emerald 
ne Prishtine  

OSBE 5 

 

8. STATISTIKAT E NGRIRJEVE, SEKUESTRIMEVE DHE KONFISKIMEVE 

 

Ngrirjet, sekuestrimet, dhe konfiskimet për tremujorin e dytë për vitin 2021 

 

Gjatë periudhës raportuese të tremujorit të dytë (prill-qershor) për vitin 2021 janë ngrirë, 

sekuestruar si në vijim: 

 84 automjete ...........................................................................412,354.32 €  

 

 Para kesh .................................................................................1,824,479.96 € 

 

 Pajisje teknologjike (telefonë, kompjuterë, aparate)................37,526.80 € 
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 Të tjera  (duhan, kafshë, veshmbathje, fishekzjarre, gjëra ushqimore etj.) 72,930.11 €. 

Sekuestrime janë:  2,347,291.19 euro  

Ngrirje:3,666,451.87 

Konfiskim 

 3 automjete ..............................................................................14,726.94 €  

 Para kesh ..............................................................................665,379.62.10 € 

 Pajisje teknologjike................................................................. .....250.00 € 

Konfiskimi: 680,356.56 euro.  

 

Totali i konfiskimit, sekuestrimit dhe ngrirjes:  6,694,099.62€ 

Janë bërë 21 kërkesa për shitjen e automjeteve d.m.th gjithsej 21 automjete,  1 telefoni 

 

 

 

 

 

 

 

9. SEKUESTRIMET  PËR TREMUJORIN E  II-të TË VITIT 2021 

 

Nr.  Nr. i Prokurorisë Vepra penale 
Përshkrimi I 
pasurisë Prokuroria Data 

 1. PP/II.nr.862/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311  
par 1  I KPRK-së Gjedhe P.Th. Ferizaj 21.06.2021 

 2. PP/II.nr.217/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311  
par 1  i KPRK-së 

Gjëra 
ushqimore  P.Th. Ferizaj 15.04.2021 

 3. PPN/II.nr.303/2021 

Vjedhje e pyllit nga 
neni 394 të KPK-së Rimorkio, Drunj P.Th. Ferizaj 31.05.2021 

 4. PP/II.nr.835/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së 

Traktor me 
rimorkio, Drunj P.Th. Ferizaj 04.06.2021 

 5. PPN/Ii.nr.354/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Autmjet, Drunj P.Th. Ferizaj 28.06.2021 
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 6. PPN/II.nr.347/21 

Falsifikim i 
dokumenteve neni 390 
par 1 i KPRK-s Automjet  P.Th. Ferizaj 23.06.2021 

 7. PP/II.nr.898/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Rimorkio, Drunj P.Th. Ferizaj 25.06.2021 

 8. PPN/II.nr.335/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311  
par 1  i KPRK-së Kafe P.Th. Ferizaj 17.06.2021 

 9. PPN/II.nr.217/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Ferizaj 22.04.2021 

 10. PP/II.nr.521/21 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 1  të KPRK-së Para P.Th. Ferizaj 08.04.2021 

 11. PP/II.nr.780/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së 
Traktor me 
rimorkio P.Th. Ferizaj 07.06.2021 

 12. PPN.nr.313/2021 

Falsifikim i 
dokumenteve neni 390 
i KPRK-së Automjet P.Th. Ferizaj 08.06.2021 

 13. PPN-II-277/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Ferizaj 19.05.2021 

 14. PPN.nr.278/21 

Falsifikim i 
dokumenteve neni 390 
i KPRK-së Automjet P.Th. Ferizaj 19.05.2021 

 15. PPN/II.nr.245/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Ferizaj 30.04.2021 

 16. PPN.nr.293/21 

Vjedhje nga neni 313 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Ferizaj 24.05.2021 

 17. PP.I.nr.46/21 

Keqperdorim i pozitës 
apo autoritetit zyrtar 
nga neni 414 i KPRK-së  

Automjet 
Para 
Telefona P.Th. Ferizaj 20.05.2021 

 18. PPN/II.nr.246/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Ferizaj 30.04.2021 

 19. PPN/II.nr.259/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së 
Automjet, 
Motorrsharrë P.Th. Ferizaj 06.05.2021 

 20. PP.i.NR.97/21 

Blerja,  posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para, Telefon P.Th. Ferizaj 05.05.2021 

 21. PPN/II.nr.213/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së 
Automjet, 
Motorrsharrë P.Th. Ferizaj 21.04.2021 

 22. PPN/II.nr.215/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Ferizaj 21.04.2021 

 23. PPN./II.nr.220/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Duhan  P.Th. Ferizaj 23.04.2021 

 24. PP.I.nr.130/20 

Keqpërdorim i pozitës 
apo autoritetit zyrtar 
nga neni 414 i KPRK-së  Telefona P.Th. Ferizaj 19.04.2021 

 25. PP/I.nr.77/21 

Dhënia e ryshfetit neni 
422 par 1 i KPRK-së Para P.Th. Ferizaj 22.04.2021 
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 26. PP/I.nr.74/21 

Dhënia e ryshfetit neni 
422 par 1 i KPRK-së Para P.Th. Ferizaj 22.04.2021 

 27. PP.II.nr.846/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Veshembathje  P.Th. Ferizaj 07.06.2021 

 28. PP/I.nr.120/2021 

Blerja,  posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para  P.Th. Gjakovë 25.06.2021 

 29. PP/I.nr.79/2020 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Automjet P.Th. Gjakovë 07.05.2021 

 30. PP.II.nr.288/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Automjet, Mish P.Th. Gjilan 11.06.2021 

 31. PP.II.nr.500/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Kafshe P.Th. Gjilan 06.04.2021 

 32. PP.II.nr.607/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Pajisje 
teknologjike  P.Th. Gjilan 26.04.2021 

 33.  PP.II.nr.606/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Te ndryshme  P.Th. Gjilan 30.04.2021 

 34. PP.II.nr.762/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Tjera P.Th. Gjilan 28.05.2021 

 35. PP.II.nr.605/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Tjera P.Th. Gjilan 30.04.2021 

 36. PP.I.nr.106/2021 

Blerja,  posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para P.Th. Gjilan 24.06.2021 

 37. PPN/II.nr.476/21 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 2  të KPRK-së Telefona P.Th. Pejë 24.06.2021 

 38. PPN/II-nr.308/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Pejë 16.04.2021 

 39. PPN/II.nr.329/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Pejë 17.05.2021 

 40. PPN/II-nr.331/2021 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së 

Pajisje 
teknologjike  P.Th. Pejë 20.05.2021 
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 41. PPN/II-nr.334/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Pejë 21.05.2021 

 42. PP/II.nr.912/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet, Drunj P.Th. Pejë 31.05.2021 

 43. PPN/II-nr.377/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së  Automjet P.Th. Pejë 08.06.202`1 

 44. PPN/II-nr.470/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Pejë 18.06.2021 

 45. PPN/II-nr.471/2021 

Legalizim i përmbajtes 
së rreme nga neni 395 i 
KPRK-së Automjet P.Th. Pejë 18.06.2021 

 46. PP/II.nr.791/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet, Drunj P.Th. Pejë 29.04.2021 

 47. PPN/II.nr.475/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Drunj P.Th. Pejë 24.06.2021 

 48. PP/II.nr.952/21 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Automjet P.Th. Pejë 15.06.2021 

 49. PP/I.nr.580/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

Automjet, Para, 
telefona P.Th. Prishtinë 23.06.2021 

 50. PP.I.nr.438/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

Automjet, Para, 
Telefona P.Th. Prishtinë 21.06.2021 

 51. PP/I.nr.23K/21 

Keqpërdorim dhe 
mashtrim ne prokurim 
publik neni 415, 
Shmangie nga tatimi 
neni 307 të KPRK-së  

Pajisje 
teknologjike, 
Telefona P.Th. Prishtinë 09.06.2021 

 52. PP/I.nr.8K/21 

Keqpërdorim i pozitës 
apo autoritetit nga neni 
414 par 1 lidhur me 
nenin 31 të KPRK-së, 
Marrja e ryshfetit nga 
neni 421 par 1 lidhur 
me nenin 31 të KPRK-së  Para P.Th. Prishtinë 10.06.2021 

 53. PP/I.nr.397/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

Automjet, Para, 
Telefona P.Th. Prishtinë 07.06.2021 

 54. PP.I.nr.213/21 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 

Automjet, 
Telefona P.Th. Prishtinë 25.05.2021 
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substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

 55. PP.I.nr.32K/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para, Telefona P.Th. Prishtinë 31.05.2021 

 56. PP/I.nr.13K/2021 

Moslajmerim i 
përgatitjes së veprave 
penale neni 377 par 1, 
Falsifikim i 
dokumenteve neni 390 
par 1 i KPRK-së  Automjet P.Th. Prishtinë 01.06.2021 

 57. PP.nr.304/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para, Telefona P.Th. Prishtinë   

 58. PP.I.nr.249/2021 

Vrasje e rende neni 173 
par 1 pika 1 dhe 1.5 të 
KPRK-së, Mbajtja në 
pronësi, kontroll ose 
posedim i paautorizuar 
i armëve neni 366 par 1 
të KPRK-së  

Automjet, 
Telefona P.Th. Prishtinë 12.04.2021 

 59. PP.I.nr.222/2021 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294  

Para, Pajisje 
teknologjike, 
Telefona P.Th. Prishtinë 02.04.2021 

 60. PP/II.nr.360-8/21 
Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 18.02.2021 

 61. 
PPN/II.nr.426-
3/2021 

Vjedhje e pyllit nga 

neni 394 të KPK-së Drunj P.Th. Prizren 26.05.2021 

 62. 
PPN/II.nr.532-
9/2021 

Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 17.06.2021 

 63. PPN/II.nr.84-2/20 
Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 24.02.2021 

 64. PP/I.nr.119/2020 

Detyrimnga neni 328 I 
KPRK-se, Fajdeja nga 
neni 331 i KPRK-se, 
Mashtrimi nga neni 323 
I KPRK-së, Marrja e 
ryshfetit nga neni 421 i 
KPRK-së, Dhënia e 
ryshfetit nga neni 422 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Telefona P.Th. Prizren 18.06.2021 

 65. PP/I.nr.99/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 

Automjet, 
Telefona P.Th. Prizren 22.04.2021 
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dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

 66. PPN/I.nr.151/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon P.Th. Prizren 22.04.2021 

 67. PP/I.nr.98/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon P.Th. Prizren 22.04.2021 

 68. PPN/I.nr.70/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon P.Th. Prizren 02.04.2021 

 69. PP/I.nr.57/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 18.05.2021 

 70. PP/I.nr.75/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon P.Th. Prizren 22 .03.2021 

 71. PP/I.nr.95/2021 

Kontrabandim me 
migrant nga neni 164 i 
KPRK-së Para, Automjet  P.Th. Prizren 19.04.2021 

 72. PPN/I.nr.163/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Para, Telefona P.Th. Prizren 03.05.2021 

 73. PP/I.nr.127/21 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

Automjet, 
Telefona P.Th. Prizren 01.06.2021 
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 74. PP/I.nr.128/21 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së 

Automjet, 
Telefona P.Th. Prizren 04.06.2021 

 75. PP/II.nr.1108-8/21 

Vjedhje e rëndë nga 
neni 315 të KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 14.06.2021 

 76. 
PPN/II.nr.459-
8/2021 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së Antminer P.Th. Prizren 04.06.2021 

 77. PP/II.nr.881-4/21 

Falsifikim i 
dokumenteve neni 390 
par 1 i KPRK-së Telefon P.Th. Prizren 07.05.2021 

 78. 
PPN/II.nr.389-
13/2021 

Vjedhje e rëndë nga 
neni 315 të KPRK-së Veshje  P.Th. Prizren 12.05.2021 

 79. 
PP/II.nr.715-
16/2021 

Vjedhje e rëndë nga 
neni 315 të KPRK-së Automjet P.Th. Prizren 12.04.2021 

 80. PP.II.nr.773/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Pajisje Bitmain 

P.Th. 
Mitrovicë 07.05.2021 

 81. PP.II-1072/21 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 3 lidhur me par 
1 dhe 2 dhe nenin 31  
të KPRK-së 

Pajisje 
teknologjike  

P.Th. 
Mitrovicë 18.06.2021 

 82. PP.II.nr.1077/2021 

Vjedhje neni 313 par 1 
dhe mashtrim neni 323 
par 1 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 21.06.2021 

 83. PP/II-1082/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 22.06.202`1 

 84. PP/II-1096/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet 
P.Th. 
Mitrovicë 22.06.2021 

 85. PP.II.nr.442/21 
Mashtrim neni 323  par 
1 I KPRK-së Lap top 

P.Th. 
Mitrovicë 03.03.2021 

 86. PP.II.nr.589/21 
Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 29.03.2021 

 87. PP/II.631/21 

Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 06.04.2021 

 88. PP/II-1114/21 
Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së 

Automjet, 
Duhan 

P.Th. 
Mitrovicë 28.06.2021 

 89. PP/II.nr.1112/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Veshembathje, 
Cigare 

P.Th. 
Mitrovicë 28.06.2021 

 90. PP/II-866/21 

Vjedhje e rëndë nga 
neni 315 të KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 24.05.2021 

 91. PP/II.nr.1116/21 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 30.06.2021 

 92. PP-II.nr.732/2021 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 3 lidhur me par 

Para, Pajisje 
teknologjike 

P.Th. 
Mitrovicë 22.06.2021 
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1 dhe 2 dhe nenin 31  
të KPRK-së 

 93. PP-II.nr.792/2021 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 3 lidhur me par 
1 dhe 2 dhe nenin 31  
të KPRK-së 

Para, Pajisje 
teknologjike 

P.Th. 
Mitrovicë 14.05.2021 

 94. PP/II.nr.1033/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së  

Automjet, Pije 
alkoolike 

P.Th. 
Mitrovicë 15.06.2021 

 95. PP-II.nr.468/2021 

Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 05.05.2021 

 96. PP-II.br.807/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Telefona 

P.Th. 
Mitrovicë 19.05.2021 

 97. PP-II.nr.832/21 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së Telefon 

P.Th. 
Mitrovicë 19.05.2021 

 98. PP-II.nr.806/2021 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së, Tregti e 
ndaluar neni 299 i 
KPRK-së Para 

P.Th. 
Mitrovicë 19.05.2021 

 99. PPN-II-nr.924/21 

Blerja, pranimi ose 
fshehja e sendeve te 
perfituara me kryerjen 
e veprës penale nga 
neni 333 të KPRK-së Motor 

P.Th. 
Mitrovicë 01.06.2021 

 100. PP.II.nr.662/21 
Falsifikim i dokumentit 
neni 390 i KPRK-së Automjet 

P.Th. 
Mitrovicë 08.04.2021 

 101. PP.II.1035/2021 
Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së 

Automjet, 
Fishekzjarre 

P.Th. 
Mitrovicë 15.06.2021 

 102. PP.II.1032/2021 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së 

Automjet, 
Fishekzjarre 

P.Th. 
Mitrovicë 15.06.2021 

 103. PP.II.1034/2021 
Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së 

Automjet, 
Fishekzjarre 

P.Th. 
Mitrovicë 15.06.2021 

 104. PP.I.nr.118/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon 

P.Th. 
Mitrovicë 13.04.2021 

 105. PP.I.nr.120/2021 

Mbajtje ne pronesi, 
kontroll ose posedim te 
paautorizuar te armeve 
neni 366 par 1 i KPRK-
së Telefon 

P.Th. 
Mitrovicë 14.04.2021 

 106. PP/II-758/21 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 3 lidhur me par 
1 dhe 2 dhe nenin 31  
të KPRK-së 

Pajisje 
teknologjike 

P.Th. 
Mitrovicë 05.05.2021 
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 107. PP.II.nr.761/21 

Kontrabandim i 
mallrave nga neni 311 i 
KPRK-së 

Automjet, 
Cigare, 
Telefona 

P.Th. 
Mitrovicë 05.05.2021 

 108. PP-II.nr.650/21 

Organizim i skemave 
piramidale dhe bixhozit 
të paligjshëm  nga neni 
294 par 3 lidhur me par 
1 dhe 2 dhe nenin 31  
të KPRK-së 

Pajisje 
teknologjike , 
Para 

P.Th. 
Mitrovicë 03.06.2021 

 109. PP.I.nr.112/2021 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 të KPRK-së Telefon 

P.Th. 
Mitrovicë 06.04.2021 

 110. PP.767/21 

Tregti e ndaluar neni 
299 i KPRK-së Kafshe 

P.Th. 
Mitrovicë 07.05.2021 

 111. PPS.nr.35/2021 

Mashtrim neni 153 par 
1 dhe 3 fjalia 2 sipas 
Kodit Gjerman  e kryer 
në grup e që lidhet me 
vepren penale 
"Pjesëmarrja ose 
organizimi i grupit 
kriminal të organizuar 
neni 277 lidhur me 
veprën penale 
mashtrim neni 323 par 
4  lidhur me par 1 i 
KPRK-së  

Para, 
Automjete, 
pajisje 
teknologjike, 
telefona PSRK 02.04.2021 

 112. PPS.nr.38/2021 

Shpelarje e parasë neni 
302 i Kodit  nr 06/L-074 
Penal të Republikës së 
Kosovës lidhur me 
nenin 56 (par 1) të Ligjit 
nr. 05/L-096 për 
parandalimin e 
pastrimit të parave dhe 
luftimin e financimit të 
terrorrizmit dhe blerja 
pranimi dhe 
113.fshehja e sendeve 
të përfituara me vepër 
penale nga neni 333 
(par .1).  Para, telefona  PSRK 31.05.2021 

 113. PPS.nr.41/2019 

Importi, eksporti, 
furnizimi, transportimi, 
prodhimi, këmbimi, 
ndërmjetësimi ose 
shitja e paautorizuar e 
armëve apo 
materialeve plasëse e 
cila veprimtari është në 
kundërshtim me nenin 
360 (1) të KPRK-së 
lidhur me veprën 
penale; Pjesëmarrje Telefona PSRK 19.04.2021 
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ose organizim i grupit 
kriminal të organizuar 
nga neni 277 par 1 të 
KPRK-së.  Mbajtje në 
pronësi, kontroll ose 
posedim të 
paautorizuar të armëve 
nga neni 374 par 1 i 
KPRK-së 

 114. PPS.nr.43/2021 

Importi, eksporti, 
furnizimi, transportimi, 
prodhimi, këmbimi, 
ndërmjetësimi ose 
shitja e paautorizuar e 
armëve apo 
materialeve plasëse 
nenin 364 par 2 lidhur 
me nenin 1 dhe nenin 
31 të KPRK-së dhe   
Mbajtje në pronësi, 
kontroll ose posedim të 
paautorizuar të armëve 
nga neni 366 par 2 i 
KPRK-së Para  PSRK 30.04.2021 

 115. PPS.nr.52/2021 

Pjesëmarrja dhe 
organizimi i grupit 
kriminal të organizuar 
nga neni 277  par 1 të 
KPRK-së lidhur me 
veprën penale Blerja, 
posedimi, shpërndarja 
dhe shitja e  
paautorizuuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 1 lidhur me nein 
275 par 1 pika1.1 dhe 
1.9 të KPRK-së,  Mbajtja 
në pronësi, kontroll ose 
posedim të 
paautorizuar të armëve 
nga neni 366 par 1 të 
KPRK-së  

Para  
Automjete, 
Pajisje 
teknologjike, 
Telefona PSRK 21.05.2021 

116.  PPS.nr.71/2021 

Falsifikim i parasë neni 
296, Blerja pranimi ose 
fshehja e sendeve të 
përfituara me kryrerjen 
e veprës penale nga 
neni 333 dhe  Shpelarje 
e parasë neni 302 i 
Kodit  nr 06/L-074 
Penal të Republikës së 
Kosovës. 

Para, 
Automjete, 
Telefona PSRK 25.06.2021 
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10. NGRIRJET  PËR TREMUJORIN E  II-rë TË VITIT 2021 

 

 

Nr.  Nr. I Prokurorisë Vepra penale 
Përshkrimi I 
pasurisë Prokuroria Data 

 1. PPS.nr.35/2021 

Mashtrim neni 153 par 
1dhe 3 fjalia 2 sipas 
Kodit Gjerman  e kryer 
në grup e që lidhet me 
veprën penale 
"Pjesëmarrja ose 
organizimi i grupit 
kriminal të organizuar 
neni 277 lidhur me 
veprën penale 
Mashtrim neni 323 par 
4  lidhur me par 1 i 
KPRK-së  

Ngrirje e 
xhirollogarive  PSRK 02.04.2021 

2. PPS.nr.71/2021 

Shpelarje e parasë neni 
302 i Kodit  nr 06/L-074 
Penal të Republikës së 
Kosovës lidhur me 
nenin 56 (par 1) të Ligjit 
nr.05/L-096 për 
parandalimin e 
pastrimit të parave dhe 
luftimin e financimit të 
terrorrizmit  

Ngrirje e 
xhirollogarive  PSRK 16.06.2021 

3. PPS.nr.55/2021 

Shpelarje e parasë e 
paraparë me nenin 56 
par. 1 lidhur me par 2 
të  Ligjit për 
parandalimin e 
pastrimit të parave dhe 
luftimin e financimit të 
terrorizmit nr. (05L-
096)  

Ngrirje e 
xhirollogarive  PSRK 19.05.2021 

 

 

 

11. KONFISKIMET  PËR TREMUJORIN E  II-rë TË VITIT 2021 

 

Nr. Nr. I Prokurorisë Vepra penale 
Përshkrimi I 
pasurisë Prokuroria Data 

1. PP/II.nr.1349-4/13 

Shmangie mashtruese 
nga taksat e importit 
dhe akciza neni 298 par 
1 nënpar 2 të Kodit 
Doganor të  Kosovës Para P.Th.Ferizaj 08.04.2021 
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2. PP/I.nr.15/2020 

Blerja, posedimi, 
shpërndarja dhe shitje e  
paautorizuar e 
naroktikëve, 
substancave psikotrope 
dhe analoge neni 267 
par 2 lidhur me nenin 
275 par 1 nën  par 1.1 
të KPRK-së,  Mbajtja në 
pronësi kontroll ose 
posedim të 
paautorizuar të armëve 
neni 366 par 1 të KPRK-
së 

Automjete, Para, 
telefona  P.Th.Prishtine 27.04.2021 

3. PP/I.nr.35/20 

Kontrabandim i 
mallrave neni 311 par 3 
lidhur me nenin 31 të 
KPRK-së Para P.Th. Ferizaj 30.03.2021 

4. PPS.nr.05/2021 

Disponimi dhe ndërrimi 
I mallit pa autorizim 
neni 29 I Ligjit nr.03/L-
244 për rezerva 
shtetërore të mallit Para PSRK 12.02.2021 

 

 

12. Sekuestrimet vs veprat penale 

 

  15 automjete, para, telefona nga vepra penale: Blerja, posedimi, shpërndarja e  

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge; 

 1 motor është sekuestruar nga vepra penale: Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve te 

perfituara me kryerjen e vepres penale nga neni 333te KPRK-së; 

 2 automjete janë  sekuestruar nga  vepra penale: Detyrim; 

 Para janë sekuestruar nga vepra penale: Dhënie e ryshfetit; 

 10 automjete, janë sekuestruar nga vepra penale: Falsifikim i dokumentit; 

 1 automjet, telefona, para janë sekuestruar nga vepra penale: Falsifikim i parasë; 

 Para, telefona janë sekuestruar  nga vepra penale: Importi, eksporti, furnizimi, 

transportimi, prodhimi, kembimi, ndermjetesimi ose shitja e paautorizuar e armeve apo 

materialeve plasese; 

 Pajisje teknologjike janë sekuestruar nga vepra penale: Keqpërdorim dhe mashtrim në 

prokurim publik; 

 1 automjet, para, telefona janë sekuestruar nga vepra penale: Keqperdorim i pozites apo 

autoritetit; 

 9 automjete, para, të tjera  janë sekuestruar nga vepra penale: Kontrabandim me mallra; 

 1 automjet, para janë sekuestruar nga vepra penale: Kontrabandim me migrant; 

 6 automjete janë sekuestruar nga vepra penale:  Legalizim i përmbajtes së rreme; 

 9 automjete, pajisje teknologjike, para janë sekuestruar nga vepra penale: Mashtrim; 
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 Telefona janë sekuestruar nga vepra penale: Mbajtje në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar te armëve; 

 1 automjet është sekuestruar nga vepra penale: Moslajmërim i përgatitjes së veprave 

penale; 

 Para, pajisje teknologjike janë sekuestruar nga vepra penale: Organizim i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm; 

 Para janë sekuestruar nga vepra penale: shpëlarje e parasë; 

 6 automjete, para, pajisje teknologjike, telefona janë sekuestruar nga vepra penale: 

Pjesëmarrja dhe organizimi i grupit kriminal të organizuar; 

 6 automjete, pajisje teknologjike janë sekuestruar nga vepra penale: Tregti e ndaluar; 

 11 automjete, traktor, motorrsharr janë sekuestruar nga vepra penale: Vjedhje e pyllit; 

 5 automjete, veshje janë sekuestruar nga vepra penale: Vjedhje e rëndë; 

 1 automjet është sekuestruar nga vepra penale: Vrasje e rëndë; 

 

13.  Sekuestrimet  vs  prokuroritë  

 

1. Prokuroria Speciale ka sekuestruar: 16 automjete, para, telefona dhe pajisje 

teknologjike;  

2. P. Th. Pejë ka të sekuestruar: 9 automjete, pajisje teknologjike dhe të tjera; 

4. P. Th. Prishtinë ka të sekuestruar: 12 automjete, para, pajisje teknologjike; 

5. P. Th. Mitrovicë ka të sekuestruar: 19 automjete,telefona, pajisje teknologjike dhe 

fishekzjarre;  

6. P. Th. Ferizaj ka sekuestruar: 14 automjete, para, telefona,pajisje teknologjike, 

kafshë, veshëmbathje; 

7.P. Th. Gjilan ka sekuestruar 1 automjet,  pajisje teknologjike të tjera; 

8.P. Th. Gjakovë ka sekuestruar 1 automjet dhe  pajisje teknologjike; 

9.P. Th. Prizren, ka sekuestruar 12 automjete, para, telefona,  veshje. 

 

 

 

14.  LISTAT E PROKURORËVE 

 

Në vijim është lista e prokurorëve që kanë zbatuar urdhëresa për sekuestrim, ngrirje dhe 

konfiskim  për Tremujorin e II-të  -2021, të cilët janë:  

 

116  Raste – Sekuestrime,               3 Raste – Ngrirje,                     4 Konfiskim 
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PTH Ferizaj ka pasur 27 raste 

Mimoza Hyseni Syla 4 raste 

Ajtene Zoni 2 raste 

Rasim Maloku 2 raste+1 rast konfiskim 

Albana Parduzi 2 rast 

Ardian Emini 2 raste 

Sebahate Sinani 3 raste  

Avdullah Abedini 1 rast+1 rast konfiskim 

Luljeta Bilalli 3 raste 

Valdet Avdiu 1 rast 

Besnik Nuredini 4 raste 

Paulin Pashku 3 raste 

 

PTH Prizren ka pasur 20 raste 

Fatos Ajvazi 3 raste  

Elfete Purova 1 rast  

Shpend Binaj 1 rast 

Sahide Sefa 1 rast 

Shahadin Destani 1 rast 

Beqe Shala 1 rast 

Ervehe Gashi 2 raste 

Ariana Shajkovci 4 raste 

Labinot Jetishi 1 rast 

Mehdi Sefa 4 raste 

Ramadan Koro 1 rast 

 

PTH Pejë, ka pasur 12 raste  

Ardiana Veseli 2 raste 

Astrit Gashi 1 rast 

Suada hamza 4 raste 

Arben Hoti 1 rast 

Dorjan Juniku 2 raste 

Lumturie Vuqetaj 1 rast 

Lumturie Hoxha 1 rast 

 

PTH Gjilan ka pasur 7 raste  
Bahtie Ademi 1 rast 
Agron Uka 1 rast 
Halim Borovci 3 raste 
Huma Jetishi 2 raste  

 
PTH MITROVICË  31 raste  

Jelena Marjanovic 5 raste 

Stojanka Kasalovic 2 raste 

Slobodan Bakic 2 raste 

Daniela Batkovic 1 rast 

Fetije Bajrami Shala  3 raste  

Arjan Xhema  4 raste  

Natasha Tanic 1 rast 

Natasha Radovic 2 raste 

Sahit Tmava 2 raste 

Bogdan Spadijer 1 rast 

Dusko Manitevic 3 raste 

Jagodinka Nikolic 2 raste 

Slavica Mavric 3 raste 

 

PTH Prishtinë ka pasur 11  raste 

Hivzi Bajraktari 1 rast 

Bashkim Zeqaj 1 rast 

Ilaz Beqiri 1 rast 

Bukurie Gjonbalaj 3 raste 

Rafet Halimi 2 raste 

Shkelzen Ibrahimi 1 rast  

Zejnullah Gashi  1 rast  

Shemsie Asllani 1 rast 

 

PTH Gjakovë ka pasur 2 raste 

Ardita Beqiri Hyseni 2 raste 

 

PSRK ka pasur 6 raste 

Burim Cerkini 1 rast + 1 rast ngrirje  

Milot Krasniqi  2 raste +1 rast ngrirje 

Fikrije Fejzullahu 1 rast 

Haki Gecaj 1 rast  

Valdet Gashi 1 rast të ngrirjes + një rast të 

konfiskimit së bashku me Enver Krasniqi 

Florie Shamolli 1 rast ngrirje  

Dren Paca 1 rast konfiskim  
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15. KALLËZIME PENALE (PP) TË KRIMEVE EKONOMIKE 

 

Prokuroritë, në tre mujorin e dytë të vitit 2021, kishin 411  raste të pazgjidhura me 668 persona të përfshirë në veprat penale të krimeve ekonomike; 

kanë pranuar 130 kallëzime penale të reja me 167 persona. Nga këto të dhëna rezulton, prokuroritë kishin në punë gjithsej 541 kallëzime penale me 

835 persona. Kanë zgjidhur 117 raste me 142 persona këtë tremujor dhe në fund kanë mbetur  424 kallëzime penale me 693  persona të pazgjidhura 

(shih figura 1).     

 

 

PROKURORIA  

 

Raste të 

pazgjidhura në 

fillim  

(persona) 

Rastet e pranuara të 

reja (përfshirë edhe 

ndarjen e procedurës) 

(persona)  

 

Gjithsej raste në 

punë 

(persona)  

Raste të zgjidhura  

 

(persona) 

Raste të pazgjidhura në fund  

 

(persona) 

A B  D (A+B+C) E F(D-E) 

R P R P R P R P R P 

1 SPECIALE 3 24   3 24 1 1 2 23 

2 PRISHTINË 164 255 26 30 190    285 30 46 160 239 

3 PRIZREN 21 41 33 41 54      82 26 30 28 52 

4 PEJË 26      41 19 29 45      70 10 10 35 60 

5 GJILAN 5 39 27 31 32     70 23 24 9 46 

6 MITROVICË 147 207 3 3 150     210 1 1 149 209 

7 FERIZAJ 21 31 17 23 38 54 19 21 19 33 

8 GJAKOVË 24 30 5 10 29 40 7 9 22 31 

GJITHSEJ: 411 668 130 167 541 835 117 142 424 693 

 

Figura 1 
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Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve në punë (të bartura dhe të pranuara), rezulton: 

- Nga 541 kallëzime penale në PUNË  janë zgjidhur 117, apo 21.6 %.  

- Nga 835 persona në PUNË  janë zgjidhur 142 apo 17.0 %. 

  

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve të pranuara të reja, rezulton: 

- Nga 130 lëndë të pranuara të reja të PRANUARA janë zgjidhur 117, apo 90 %. 

- Nga 167 rastet me persona të reja të PRANUARA janë zgjidhur 142, apo 85 %. 
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16.  MËNYRA E ZGJIDHJES SË RASTEVE PËR PERSONA 

Gjatë tre mujorit të dytë 2021, prokuroritë kanë proceduar (zgjidhur/kryer) rastet e 142 personave të përfshirë në veprat penale të grupit të krimeve 

ekonomike (shih figurën 2), respektivisht:  

- Për 29 persona janë hedhur kallëzimet penale; 

- Për 24  persona janë pushuar hetimet; 

- Për 89  persona janë ngritur aktakuza. 

MËNYRA E ZGJIDHJES 

SË PERSONAVE “PP” - ” 

TË KRIMEVE 

EKONOMIKE 

 
Gjithsej  

Është 

hedhur 

kallëzimi 

penal  

Masat 

për 

trajtimin 

psikiatrik 

Është  Pushuar 

Hetimi 

AKTAKUZË  

Për dhënien e 

urdhrit 

ndëshkimor E drejtpërdrejtë 

Pas 

zhvillimit të 

hetimeve 

Mënyre 

tjetër 

(eshte 

bashkuar 

procedura

) 

1 PSRK 1      1  

2 P. Th. Prishtinë 46 9  9  5 22 1 

3 P. Th.Prizren 30 13  4  2 9 2 

4 P. Th.Pejë 10 1  6   3  

5 P. Th.Gjilan 24   1  19 4  

6 P. Th.Mitrovicë 1 1       

7 P. Th.Ferizaj 21   2   19  

8 P. Th.Gjakovë 9 5  2   2  

Gjithsej         142 29  24  26 60 3 

                                                                       Figura 2      Për 89 persona janë ngritur 

aktakuza 
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Nga të dhënat e prezantuara në tabelën e mësipërme, rezulton se prokuroritë me aktakuzë kanë zgjidhur rastet e 89 personave nga numri i përgjithshëm 

i rasteve të zgjidhura për persona, për veprat penale të grupit të krimeve ekonomike, ndërsa mënyrat tjera të zgjidhjes së rasteve për persona pasqyrohen 

në grafikun në vazhdim (shih fig. 3). 

 

  

Figura 3 

 

 

 

 

 
 

Aktakuzë e drejtëpërdrejt
19%

Është hudhur Kallëzimi 
penal / është mbylluar 

Raporti
21%

Është  Pushuar Hetimi
17%

Aktakuzë pas zhvillimit të 
hetimit

43%

Mënyra e zgjidhjes për persona në 0%
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17. VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORËVE 

 

Gjatë tre mujorit  2021 (prill - qershor 2021), prokuroritë kanë ndërmarrë 60 veprime/vendime për rastet e  personave të përfshirë në veprat penale të 

grupit të krimeve ekonomike (shih figurën 4). 
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1 SPECIALE 3    1      1 1 

2 PRISHTINË 0            

3 PRIZREN 18 2   12 2    2   

4 PEJË 7    7        

5 GJILAN 5 1   3 1       

6 MITROVICË 0            

7 FERIZAJ 23        23        

8 GJAKOVË 4    3     1   

GJITHSEJ: 60 3   49 3    3 1 1 

Figura 4 
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18. VENDIMET E GJYKATËS LIDHUR ME AKTET AKUZUESE TË PROKURORËVE “PP” 

 

Gjatë tre mujorit të dytë të vitit 2021 gjykatat kanë marrë 41 vendime përkitazi me aktet akuzuese të prokurorëve, prej të cilave 36 të akuzuar janë 

shpallur fajtorë për veprën penale të KRIMEVE EKONOMIKE. (shih figurën 5). 

 

Prokuroria 
Nr.  

Persona 

Është hedhur 

aktakuza para 

shqyrtimit 

gjyqësor 

I akuzuari është 

shpallur FAJTOR 

I akuzuari është 

LIRUAR 

Është 

REFUZUAR 

Aktakuza 

1 SPECIALE      

2 PRISHTINË 27     

3 PRIZREN  2 24  1 

4 PEJË      

5 GJILAN       

6 MITROVICË      

7 FERIZAJ 14  12  2 

8 GJAKOVË      

Gjithsej: 41 2 36  3 

Figura 5 
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19.  KALLËZIMET PENALE SIPAS SUBJEKTEVE PARASHTRUESE  për veprat penale kundër EKONOMISË “PP” 

 

Gjatë tre mujorit të dytë të 2021, subjektet kanë parashtruar në prokurori 130 kallëzime penale me 167 persona, për veprat penale të grupit të krimeve 

ekonomike (shih figurën 6): 

 

Subjektet 
parashtruese 

PROKURORIA 
SPECIALE 

PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË GJITHSEJ 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 AKK                                     
2 AKP                                     
3 APK                                 
4 ATK     11 15 9 12 5 7 2 4   5 9 4 8 36 55 
5 DK     6 6 2 2 1 1       1 1     10 10 
6 EULEX                                     

7 ID                                 
8 IPK                             
9 EPK     4 4                   4 4 
10 NjIF                                     
11 OAK                             
12 PK     4 4 21 24 8 16 25 27 3 3 11 13   72 87 

13 PVI       1 3 5  5              1  2  7 10 
14 Q   1  1                    1 1 
15 TP                                 
16 AGj                                     

Gjithsej 
  26 30 33 41 19 29 27 31 3 3 17 23 5 10 130 167 

Figura 6 
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Legjenda: 

AKK Agjencioni Kundër 

Korrupsionit 

 OAK Organi i administratës 

komunale 

 E EULEX-i  EPK E pranuar në 

kompetencë 

AKP Agjencioni Kosovar i Pronës TP Titullari i pronës - OP të 

dëmtuar 

PK 
Policia e Kosovës 

APJ Autoriteti Pyjor i 

Kosovës 

ATK Administrata Tatimore e 

Kosovës 

IPK 
Inspektorati Policor i Kosovës 

D Dogana e 

Kosovës 

PV Prokurori me 

vetiniciativë 

Q 
Të tjera (qytetari,) 

NJIF Njësia për Inteligjencë 

Financiare 

ID 
I dëmtuari  

AGJ 
Auditori Gjeneral 
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20. SHPËLARJA E PARASË 

 KALLËZIMET PENALE  

Në fillim të tre mujorit të dytë  2021 Prokuroria Speciale kishte 33 kallëzime penale të pazgjidhura me 82 persona, 

ndërsa gjatë tre mujorit të dytë të vitit 2021, ka pranuar 3 kallëzime penale me 7 persona, që rezulton me 36 

kallëzime penale në punë me 89 persona, prej të cilave janë proceduar (kryer/zgjidhur), 0 kallëzime penale me 0 

persona dhe në fund  të peridhës raportuese prill-qershor 2021, kanë mbetur 36 kallëzime penale me 89 persona 

(shih figurën 7). 

 

 

 

PROKURORIA 

Raste të 

pazgjidhura në 

fillim  

(persona) 

Rastet e reja, të 

pranuara 

(përfshirë edhe 

ndarjen e 

procedurës) 

(persona) 

 

Gjithsej 

raste në 

punë 

(persona) 

Raste të 

proceduar

a 

(kryera/zgji

dhura) 

Raste të 

pazgjidhura 

në fund  

(persona)  

A  B D (A+B+C) E F (D-E) 

R P R P R P R P R P 

SPECIALE: 33 82 3 7 36 89 0 0 36 89 

Figura 7 

21. MËNYRA E PROCEDIMIT TË RASTEVE PËR PERSONA 

Gjatë periudhës raportuese prill –qershor 2021, Prokuroria speciale nuk ka proceduar (kryer /zgjidhur), asnje rast 

sa i përket  veprës penale të shpëlarjes së parasë (shih figurën 8). 

 

PROKURORIA 

 Nr. 

persona 

Hedhje 

e  

Kallëzimit 

penal 

 

 

Masa për 

trajtim 

psikiatrik 

Pushimi  

hetimit 

Aktakuzë e 

drejtpërdrejtë 

Aktakuzë 

për dhënien 

e urdhrit 

ndëshkimor 

Aktakuzë 

pas 

zhvillimit 

të  

hetimeve 

1 SPECIALE 0       

Figura 8 
 

22. VENDIMET/VEPRIMET E PROKURORËVE 

Gjatë tre mujorit të dytë 2021, Prokuroria Speciale ka ndërmarrë 15 veprime /vendime në kuadër të trajtimit të 

rasteve për personat e përfshirë në kallëzime penale për veprën penale të shpëlarjes së parasë (shih figurën 9). 
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1 SPECIALE     6     9   

Figura 9 
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23.  

 SHPËLARJA E PARAVE DHE KRIMET EKONOMIKE 

23.  KALLËZIMET PENALE “PP” 

Prokurorët në fillim të tre mujorit të dyte  2021 kishin në punë, si lëndë të bartura nga tre mujori i parë i 

vitit 2021,  444 kallëzime penale me 750 persona për veprat penale të grupeve të shpëlarjes së parave dhe 

krimeve ekonomike. Gjatë tre mujorit të dytë të vitit 2021 janë pranuar edhe 133  kallëzime penale me 

174 persona, që rezulton se gjatë tremujorit II-2021 prokuroritë kishin në punë gjithsej 577 kallëzime 

penale me 924 persona. Gjatë periudhës prill-qershor 2021 prokurorët kanë kryer (zgjidhur) 117 

kallëzime penale me 142 persona dhe në fund të periudhës raportuese, kanë mbetur të pakryera 

(pazgjidhura) 460 kallëzime penale me 782 persona, për veprat penale të shpëlarjes së parave dhe krimeve 

ekonomike (shih figurën 10).  

 

 

 

PROKURORIA 

Rastet e 

bartura nga 

periudha 

paraprake 

Rastet e reja, 

të pranuara 

gjatë 

periudhës 

raportuese 

 

GJITHSEJ 

RASTE NË 

PUNË 

Rastet e 

proceduara 

(kryera/zgjidh

ura)  

Rastet e 

mbetura të 

paproceduar

a 

 

A  B C (A+B) D E (E-F) 

R P R P R P R P R P 

1 KRIMET 

EKONOMIKE 411 668 130 167 541 835 117 142 424 693 

2 SHPËLARJA E 

PARASË 33 82 3 7 36 89   36 89 

GJITHSEJ: 444 750 133 174 577 924 117 142 460 782 

Figura 10 

 

Prokurorët në tremujorin e dytë prill – qershor 2021 në trajtimin e kallëzimeve penale “PP” për veprat 

penale të shpëlarjes së parave dhe krimeve ekonomike, rezulton të jetë si në vazhdim: 

- Nga 577 kallëzime penale në PUNË kanë zgjidhur 117, apo 20.27 %.  

- Nga 924 persona në PUNË kanë zgjidhur 142, apo 15.36 %. 

- Nga 133 kallëzime penale të PRANUARA kanë zgjidhur 117, apo 87.96 %.  

- Nga 174  rasteve të PRANUARA për persona kanë zgjidhur 142, apo 81.6 %. 
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24.  MËNYRA E ZGJIDHJES SË RASTEVE PËR PERSONA “PP” 

 

Prokuroritë gjatë periudhës prill-qershor 2021, kanë zgjidhur rastet me 142 persona të përfshirë në veprat 

penale të grupit të shpëlarjes së parasë dhe krimeve ekonomike (shih figurën 11):  

 

Mënyra e zgjidhjes 

së rasteve për 

persona 

Numri i 

personave 

Hedhje e  

kallëzimit 

penal 

 

Pushim i 

hetimit 

AKTAKUZA 

Mënyrë 

 tjetër  

Për dhënien e 

urdhrit 

ndëshkimor 

E 

drejtpërd

rejtë 

 Pas 

zhvillimit të  

hetimeve 

Shpëlarje parave        

Krime 

Ekonomike 
142 29 3 24  26 60 

Gjithsej 142 29 3 24  26 60 

   

                   

Figura 11 

 

 Për 86 persona janë ngritur 

aktakuza +3 në mënyrë tjetër 

 

Nga të dhënat e prezantuara në tabelën e mësipërme, rezulton se prokurorët me aktakuzë kanë zgjidhur 

rastet  e 89 personave nga numri i përgjithshëm i rasteve të zgjidhura për persona, për veprat penale të 

grupit të krimeve ekonomike, ndërsa mënyrat tjera të zgjidhjes së rasteve për persona pasqyrohen në 

grafikonin në vazhdim (shih figurën 12). 

 

 

 

Figura 12 

 

Aktakuzë e 
drejtëpërdrejt

19%

Është hudhur Kallëzimi 
penal / është mbylluar 

Raporti
21%

Është  Pushuar Hetimi
17%

Aktakuzë pas zhvillimit të 
hetimit

43%

Mënyra e zgjidhjes për persona në 0%
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25. GJENDJA E INFORMATAVE PPN E KRIMEVE EKONOMIKE 

Prokuroritë, në fillim të tre mujorit të dytë të vitit 2021, kishin raste të pazgjidhura 249 me 309 persona 

të përfshirë në veprat penale të krimeve ekonomike; kanë pranuar 13 raste me informata të reja me 16 

persona. Nga këto të dhëna rezulton se gjatë tre mujorit të dytë,  2021 prokuroritë kishin në punë gjithsej 

262 kallëzime penale me 325 persona. Gjatë periudhës prill-qershor 2021, janë zgjidhur 39 raste me 53 

persona ndërsa kanë mbetur të pazgjidhura 223 kallëzime penale me 272  persona (shih figura 13).     

 

 

Figura 13 

 

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve në punë (të bartura dhe të pranuara), gjatë 

periudhës prill-qershor 2021 , rezulton të jetë si në vazhdim: 

 

- Nga  262 informata PPN në PUNË janë zgjidhur 39, apo 14.88%. 

- Nga  325 persona në PUNË janë zgjidhur 53, apo 16.30 %. 

 

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve të pranuara të reja gjatë tremujorit II-2021, 

rezulton të jetë si në vazhdim: 

 

 

PROKURORIA  

 

Raste të 

pazgjidhura 

në fillim  

(persona) 

Rastet e pranuara të 

reja (përfshirë edhe 

ndarjen e procedurës) 

(persona)  

 

Gjithsej raste në punë 

 

(persona)  

Raste të 

zgjidhura  

 

(persona) 

Raste të 

pazgjidhura në 

fund  

 

(persona) 

A B  D (A+B+C) E F(D-E) 

R P R P R P R P R P 

1 SPECIALE 3 5   3 5   3 5 

2 PRISHTINË 114 144   114    144 24 31 90 113 

3 PRIZREN 8 8   8 8   8 8 

4 PEJË 100   116 13 16 113 132 12 16 101 116 

5 GJILAN 2 2   2 2 2 2   

6 MITROVICË           

7 FERIZAJ 21 33   21 33 1 4 20 29 

8 GJAKOVË 1 1   1 1   1 1 

GJITHSEJ: 249 309 13 16 262 325 39 53 223 272 
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- Janë PRANUAR 13 informata PPN, ndërsa janë zgjidhur 39, apo 300 %.  

- Janë PRANUAR 16 persona, ndërsa janë zgjidhur 53, apo 331.25 %. 
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26.  INFORMATAT PPN TË KRIMEVE EKONOMIKE, SIPAS SUBJEKTEVE PARASHTRUESE  

Gjatë periudhës prill-qershor 2021, subjektet kanë parashtruar në prokurori  13 informata PPN me 16 persona, për veprat e pretenduara penale të grupit 

të krimeve ekonomike (shih figurën 14): 

 

SUBJEKTET 

PARASHTRU

ESE  

SPECIALE PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË 
 

GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 AKK                   

2 AKP                   

3 APJ                   

4 ATK                               

5 DG                             

6 E                                    

7 ID                                

8 IPK                                    

9 EPK                                   

10 NJIF                                    

11 OAK                                    

12 PK           13 16               13 16 

13 PV                                     

14 Q                                 

15 TP                                    

16 AGJ                                     

 Gjithsej        13 16         13 16 

Figura 14 
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Legjenda: 

AKK Agjencioni Kundër 

Korrupsionit 

 OAK Organi i administratës 

komunale 

 E EULEX-i  EPK E pranuar në 

kompetencë 

AKP Agjencioni Kosovar i Pronës TP Titullari i pronës - OP të 

dëmtuar 

PK 
Policia e Kosovës 

APJ Autoriteti Pyjor i 

Kosovës 

ATK Administrata Tatimore e 

Kosovës 

IPK 
Inspektorati Policor i Kosovës 

D Dogana e 

Kosovës 

PV Prokurori me 

vetiniciativë 

Q 
Të tjera (qytetari,) 

NJIF Njësia për Inteligjencë 

Financiare 

ID 
I dëmtuari  

AGJ 
Auditori gjeneral 
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27. GJENDJA E INFORMATAVE PPN PËR SHPËLARJE TË 

PARAVE 

 

Prokuroria Speciale, në fillim të tre mujorit prill-qershor 2021, kishte të 

trashëguara nga periudha paraprake 40 informata PPN me 83 persona, të përfshirë 

në veprat e pretenduara penale të shpërlarjes së parasë. Nga këto të dhëna rezulton 

se në periudhën raportuese (prill-qershor 2021) kishte raste të reja të pranuara 13  

kallëzime penale me 24 persona,  në punë gjithsej 53 kallëzime penale me 107 

persona. Janë zgjidhur në këtë periudhë raportuese 6 raste me 9 persona dhe në 

fund të periudhës kanë mbetur të paproceduara 47 kallëzime penale me 98 

persona (shih figurën 15). 

 

 

 

PROKURORIA 

Rastet e 

trashëguara 

nga 

periudha 

paraprake 

Rastet e 

reja, të 

pranuara 

gjatë 

periudhës 

raportuese 

 

Gjithsej 

në punë 

Raste të 

proceduara 

(kryera/zgjid

hura) 

 

Rastet e  

mbetura të 

paproceduara, 

në fund të 

periudhës 

raportuese 

A  B D(A+B+

C) 

E F (D-E) 

R P R P R P R P R P 

SPECIALE: 40 83 13  24  53 107 6  9  47 98 

Figura 15 

 

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve në punë (të bartura 

dhe të pranuara), rezulton: 

- Nga 53 gjithsej informata PPN në PUNË  6 raste të zgjidhura, apo 

2.43 %.   

- Nga 107 informata/persona në PUNË,  9  raste me persona të 

zgjidhura, apo 1.19%, 
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28.  INFORMATAT “PPN” PËR VEPRAT PENALE TË KRIMEVE 

EKONOMIKE DHE SHPËLARJES SË PARASË  

 

Prokuroritë themelore dhe Prokuroria Speciale në fillim të tremujorit II -2021, 

kanë pasur në punë, si lëndë të bartura nga periudha paraprake, 289 informata 

PPN me 392 persona të përfshirë në veprat e pretenduara penale, të grupit të 

shpëlarjes së parave dhe krimeve ekonomike. Gjatë tremujorit II - 2021, kanë 

pranuar, si raste të reja 26 informata PPN me 40 persona. Gjithsej raste në punë 

315 informata me  PPN me 432 persona. Janë zgjidhur 45 raste me 62 persona, 

që rezulton se në përgjithësi në tremujorin II-2021 kanë mbetur të pazgjidhura 

270 raste me 370 persona. Pra, në tre mujorin e II-të, të vitit 2021 kemi hyrë me 

270 informata kundër 370 personave të krimeve ekonomike dhe të shpëlarjes së 

parave të pazgjidhura. 

 

 (shih figurën 16) 

 

 

PROKURORIA  

 

Rastet e 

bartura nga 

periudha 

paraprake 

 

Rastet e reja, 

të pranuara 

gjatë 

periudhës 

raportuese 

 

Gjithsej raste 

në punë 

 

Raste të 

mbyllura 

gjatë 

periudhës 

raportuese 

Raste të 

mbetura të 

pambyllura, 

në fund të 

periudhës 

raportuese 

A B  D (A+B+C) E F(D-E) 

R P R P R P R P R P 

1 Krime ekonomike 249 309 13 16 262 325 39 53 223 272 

2 Shpërlarja e parasë 40 83 13 24 53 107 6 9 47 98 

GJITHSEJ: 289 392 26 40 315 432 45 62 270 370 

Figura 16 

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve në punë (të bartura 

dhe të pranuara), rezulton: 

- Nga 315 Informata PPN në PUNË janë zgjidhur 45, apo 14.28 %.  

- Nga 432 persona në PUNË janë zgjidhur 62, apo 14.35 %. 

 

Numri i lëndëve të zgjidhura në raport me numrin e lëndëve të pranuara të reja, 

rezulton: 

- Nga 26 informata të PRANUARA janë zgjidhur 45, apo 173 %.  

- Nga 40 persona të PRANUAR janë zgjidhur 62, apo 155 %. 
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29.  LISTA E KËRKESAVE PËR SHKATËRRIMIN E (ASETEVE) 

ARMËVE 

Nr. I Prokurorisë Shkaterrimi I deshmive Sasia Prokuroria Data 

PP/II.nr.2614-2/17 1 pushkë automatike                                     1 P.Th.Prizren 30.03.2021 

  3 fishek 3 P.Th.Prizren  

PP/II.nr.2420-2/18-
2/17 1 pistoletë  1 P.Th.Prizren 25.03.2021 

  2 karikator  2 P.Th.Prizren  

  55 fishek të kalibrit 7.65x17 mm 55 P.Th.Prizren  

PP/II.nr.2425-11/2019 1 pushkë gjuetie  1 P.Th.Prizren 21.05.2021 

 8 fishek kalibri 12 mm 8 P.Th.Prizren  

PP/II.nr.235-7/2018 5 fishek kalibër të ndryshem 5 P.Th.Prizren 08.08.2018 

PP/II.nr.1045-4/2019 1 pistolet kalibri 7.65 1 P.Th.Prizren 21.05.2021 

 2 karikatorë të zbrazur 2 P.Th.Prizren  

PP/II.nr.2411-4/2017 1 pushkë ajrore kal.4.5mm 1 P.Th.Prizren 21.05.2021 

PP/II.nr.586-4/2017 1 pistolet M 57 1 P.Th.Prizren 21.05.2021 

 1 karikator, 8 fishek kal 7.62mm 9 P.Th.Prizren  

PP/II.nr.2202-4/20217 1 pistolet  1 P.Th.Prizren 21.05.2021 

 5 fishek 7.65 mm  5 P.Th.Prizren  

PP/I.nr.36/21 1 pushkë automatike AK  1 P.Th.Prizren 18.05.2021 

 33 fishek të pushkës AK 47 33 P.Th.Prizren  

PP/I.nr.293/20216 8 fishek të gjuetise  8 P.Th.Prizren 29.04.2021 

 2 rrethore me 29 fishek gjuetie  31 P.Th.Prizren  

PP.nr.65/2012 3 fishek 3 P.Th.Prizren 14.04.2021 

PP/II.nr.1121/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

 1 pushkë  1 P.Th.Gjakove  

 49 fishek  49 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1310/2017 2 pistoleta 2 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

 2 fishek 2 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.318/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 22.04.2021 

 2 fishek 2 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.457/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 22.04.2021 

 6 fishek 6 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1233/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 22.04.2021 

 7 fishek 7 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.179/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 22.04.2021 

PP/II.nr.904/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

PP/II.nr.654/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

PP/II.nr.1039/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

PP/II.nr.1591/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

PP/II.nr.315/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

 8 fishek 8 P.Th.Gjakove  

PP/II.1574/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2017 

PP/II.nr.1627/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

 1 fishek 1 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1072/2017 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 23.04.2021 

PP.nr.620/2018 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 01.07.2021 

 1 karikator  1 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.563/2019 3 pistoleta 3 P.Th.Gjakove 04.06.2021 

 4 karikator  4 P.Th.Gjakove  

 39 fishek 39 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1371/2018 1 pushkë gjysmë automatike 1 P.Th.Gjakove 04.06.2021 

PP/I.nr.128-
511/2011PE 1 pushkë gjuetie  1 P.Th.Gjakove 04.06.2021 
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 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove  

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

 21 fishek  21 P.Th.Gjakove  

PP/I.nr.180-
370/2012PE 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 04.06.2021 

 1 karikator  1 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1176/2019 1 pistolet 1 P.Th.Gjakove 04.06.2021 

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

 1 fishek  1 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1542/2019 2 pistoleta gasi 2 P.Th.Gjakove 04.06.2021 

 2 karikator 2 P.Th.Gjakove  

PP/I.nr.52/15 
1418 municion i armëve të 
ndryshme  1,418 P.Th.Gjakove 26.05.2021 

PP/II.nr.348/2019 1 pistoletë gasi 1 P.Th.Gjakove 26.05.2021 

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

 6 fishek 6 P.Th.Gjakove  

PP.nr.427/2019 1 pistoletë 1 P.Th.Gjakove 26.05.2021 

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.1397/2019 1 revolver 1 P.Th.Gjakove 22.04.2021 

 19 fishek 19 P.Th.Gjakove  

PP/II.nr.714/2019 1 pistoletë 1 P.Th.Gjakove 14.04.2021 

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

PP/I.nr.91/2020 1 arme 1 P.Th.Gjakove 01.04.2021 

PP/I.nr.280/220 1 armë karrabin 1 P.Th.Gjakove 01.04.2021 

 1 karikator 1 P.Th.Gjakove  

 12 fishek 7 P.Th.Gjakove  

PP/I.nr.92/2020 1 armë gjysëm automatike  1 P.Th.Gjakove 01.04.2021 

 

 

 

 

30.  KRAHASIMI I RAPORTEVE TË SEKUESTRIMEVE, 

NGRIRJEVE DHE KONFISKIMEVE PËR VITIN 2018, 2019, 2020 

DHE 2021 

 

Periudha 
Gjithsej sekuestrime, 

ngrirje  
Gjithsej konfiskime 

Gjithsej sekuestrime, 

ngrirje dhe konfiskime 

Prill-Qershor 2021 6,013,743.06 € 680,356.56 €           6,694,099.62 € 

Prill –qershor  2020 10,928,717.95 € 350.000.00 € 11,278,717.95 € 

Prill  - qershor  2019  3,975,309.06 €  3,975,309.06 € 

Prill  - qershor  2018  293,513.30 €           4, 908.98 € 
 

298,422.28 €   
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31.  REKOMANDIMET 

 

Rekomandimet e tjera të precizuara gjatë viteve 2017 - 2021 vazhdojnë të mbesin 

aktuale dhe disa nga to mund të fillojnë të implementohen nga të gjitha 

institucionet të cilave u referohen. Këtë tremujor nuk kemi ndonjë rekomandim 

specifik. 

 

 

prill-qershor 2021 prill-qershor 2020 prill-qershor 2019 prill-qershor 2018

6,694,099.62 €

11,278,717.95 €

3,975,309.06 €

298,422.28 €

Sekuestrimet, ngrirjet dhe konfiskimet


